к делу 1-116/2019 года

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

село Успенское 19 августа 2019 года

Судья Успенского районного суда, Краснодарского края ФИО11, 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Успенского района Куценко А.А.,

подсудимого ФИО12,

защитника адвоката Котова О.В., предоставившего удостоверение № 5333 и ордер № 205185 от 19.08.2019 года,

при секретаре Мартыненко Д.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО12, 

<

данные изъяты> года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, не женатого, не имеющего на иждивении детей, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего 

<

адрес>, ранее судимого, 15.03.2016 года осужден Армавирским городским судом Краснодарского края ст.228 ч.1 УК РФ к штрафу в размере 10000 рублей, 02.03.2017 года постановлением Успенского районного суда наказание в виде штрафа в размере 10000 рублей заменено на обязательные работы сроком на 200 часов, 21.03.2018 года постановлением Успенского районного суда 200 часов неотбытого срока наказания в виде обязательных работ, назначенного постановлением Успенского районного суда от 02.03.2017 года заменено на лишение свободы сроком на 25 дней с отбыванием наказания в колонии поселении, Наказание не отбыто, судимость в установленном законном порядке не снята и не погашена, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО12 совершил преступление предусмотренное частью 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере. 

Преступление совершено подсудимым при следующих обстоятельствах:

ФИО12, в неустановленное дознанием месте и времени, не позднее 13.06.2019 года, приобрел наркотическое средство - марихуану, массой не менее 23,51 грамма оборот которого на территории РФ запрещен в соответствии с Федеральным Законом РФ № 3-ФЗ от 08.01.1998 года «О наркотических средствах и психотропных веществах» и Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ». Затем ФИО12, имея умысел на незаконное хранение наркотического средства, с целью дальнейшего использования его в личных целях указанное наркотическое средство, находящееся в полимерном пакете синего цвета стал незаконно хранить при себе, в правом кармане куртки одетой не нем, без цели сбыта. 

13 июня 2019 года около 20 часов 00 минут ФИО12 двигаясь в качестве пешехода по ул.Ленина в с.Вольном, Успенского района, Краснодарского края, увидев приближающийся к нему патрульный автомобиль полиции, с целью ухода от ответственности указанный пакет синего цвета с находящимся в нем наркотическим средством, достав из правого кармана куртки одетой на нем, выбросил в сторону на землю. 

В период времени с 20 часов 55 минут по 21 час 30 минут 13 июня 2019 года, в ходе осмотра участка местности, расположенного вблизи домовладения №73 по ул.Ленина в с.Вольном, Успенского района, Краснодарского края сотрудниками полиции был обнаружен и изъят принадлежащий ФИО12 полимерный пакет синего цвета с растительной массой, которая является наркотическим средством – каннабис (марихуана), массой в высушенном виде 23,51 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» составляет значительный размер. Своими преступными действиями ФИО12 нарушил требования ст. 20 «Хранение наркотических средств и психотропных веществ», Федерального Закона № 3 «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 года.

Подсудимый ФИО12, вину в совершении инкриминируемого преступления не признал, в судебном заседании показал, что о своих судимостях он не помнит, утверждает, что он ранее не судим, наркотические средства он не употребляем. Ввиду того, что у него часто происходит потеря памяти, после перенесенного инсульта он не помнит о своих судимостях. В колонию-поселение он направления не получал, и отбывать срок наказания по постановлению Успенского районного суда от 21.03.2018 года не собирался. По поводу обнаружения наркотического средства пояснил, что данный пакет ему подсунули его знакомые, которые в тот день с ним употребляли спиртное, засунув данный пакет с наркотиками ему в брюки, и данный пакет при приближении автомобиля полиции был брошен на обочину дороги кем-то из его друзей ФИО1, ФИО2 или ФИО3.

Вину свою не признал, в содеянном не раскаивается.

Вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями свидетеля ФИО4, оглашенными в судебном заседании государственным обвинителем, согласно которых следует, что я состою в должности полицейского роты патрульно-постовой службы ОМВД России по Успенскому району. Так 13 июня 2019 года с 15 часов 00 минут я совместно с инспектором ОРППСП младшим лейтенантом полиции ФИО5 и дружинником казачества ФИО6 заступил в наряд автопатруля на территории Успенского района. Около 20.00 часов мы патрулировали на территории с.Вольного. Двигаясь по различным улицам с.Вольного мы выехали на улицу Ленина, при этом недалеко от нас заметили группу людей двигавшихся по указанной улице, водитель автомобиля младший лейтенант полиции ФИО5 обратил наше внимание на указанную группу людей. Двое парней под ручки вели мужчину и одна девушка шла рядом с ними. При виде нас два парня и девушка стали расходится по сторонам, а мужчина которого вели под руки при виде нас достал из правого кармана куртки надетой на нем полимерный пакет синего цвета и выбросил его в сторону. Мы подъехали к данной группе лиц, тем троим которые отошли от мужчины, мы сказали оставаться на месте, представились и стали интересоваться у мужчины который выкинул пакет, о том, что это за пакет и что в нем находится. Как было установлено этим гражданином оказался ФИО12, который пояснил, что он ничего не выбрасывал, пакет не его и он не знает что там находится. Мы сообщили о данном факте командиру роты и он направил к нам заместителя командира роты ФИО7 и инспектора ППС ФИО8 По приезду которых нами были приглашены понятые из числа соседей и в ходе осмотра данного участка местности был изъят тот синий пакет, который выбросил ФИО12 Других каких-либо пакетов на земле не было. При осмотре пакета в нем была обнаружена растительная масса серо-коричневого цвета с характерным запахом конопли. ФИО7 был составлен протокол осмотра места происшествия, нами были опрошены понятые. При этом ФИО12 возмущался, стал материться и вести себя хулигански в связи с чем, ФИО12 был доставлен в отдел полиции и на него был составлен протокол по ст.20.1 ч.2 КоАП РФ.

Показаниями свидетеля ФИО6, оглашенными в судебном заседании государственным обвинителем, согласно которых следует, что я являюсь дружинником Успенского районного казачьего общества. Так 13 июня 2019 года с 15 часов 00 минут я заступил в состав автопатруля совместно с сотрудниками полиции инспектором ОРППСП младшим лейтенантом полиции ФИО5 и младшим сержантом ФИО4. Около 20.00 часов мы патрулировали на территории с.Вольного. Двигаясь по различным улицам с.Вольного мы выехали на улицу Ленина, при этом недалеко от нас заметили группу людей двигавшихся по указанной улице, водитель автомобиля младший лейтенант полиции ФИО5 обратил наше внимание на указанную группу людей. Двое парней под ручки вели мужчину, и одна девушка шла рядом с ними. При виде нас два парня и девушка стали расходится по сторонам, а мужчина которого вели под руки, при виде нас достал из правого кармана куртки надетой на нем полимерный пакет синего цвета и выбросил его в сторону. Мы подъехали к данной группе лиц, тем троим которые отошли от мужчины, мы сказали оставаться на месте, представились и стали интересоваться у мужчины который выкинул пакет, о том, что это за пакет и что в нем находится. Как было установлено этим гражданином оказался ФИО12, который пояснил, что он ничего не выбрасывал, пакет не его, и он не знает, что там находится. Сотрудники полиции доложили об этом своему руководству, и через некоторое время на указанное место прибыли заместителя командира роты ФИО7 и инспектор ППС ФИО8 По приезду данных сотрудников полиции нами были приглашены понятые из числа соседей и в ходе осмотра данного участка местности был изъят тот синий пакет, который выбросил ФИО12 Других каких-либо пакетов на земле не было. При осмотре пакета в нем была обнаружена растительная масса серо-коричневого цвета с характерным запахом конопли. ФИО7 был составлен протокол осмотра места происшествия, нами были опрошены понятые. При этом ФИО12 возмущался, стал материться и вести себя хулигански в связи с чем, ФИО12 был доставлен в отдел полиции и на него был составлен протокол по ст.20.1 ч.2 КоАП РФ.

Показаниями свидетеля ФИО9, оглашенными в судебном заседании государственным обвинителем, согласно которых следует, что 13 июня 2019 года в 20 часов 55 минут я была приглашена в качестве понятой при осмотре территории вблизи моего домовладения, 

<

адрес> В осмотре участвовали сотрудники полиции(около 4 человек), я второй понятой и гражданин ФИО12, который мне ранее знаком как односельчанин. Через дорогу от моего домовладения на расстоянии около 2 метров от проезжей части на траве лежал синий полимерный пакет, при его осмотре в нем находилась растительная масса с запахом конопли. Более других пакетов поблизости не было. ФИО12 пояснял, что пакет не его, и он не знает что в нем, отношения к нему не имеет. Горловину указанного пакета сотрудник полиции обвязал нитью, концы которой склеил бумажной биркой, на которой расписались все участвующие лица. После чего меня опросили по данному факту, и я ушла домой.

Показаниями свидетеля ФИО10, оглашенными в судебном заседании государственным обвинителем, согласно которых следует, что я проживаю 

<

адрес>. Так 13 июня 2019 года в 20 часов 55 минут я был приглашен в качестве понятого при осмотре территории напротив домовладения, расположенного 

<

адрес>. В осмотре участвовали сотрудники полиции, я вторая понятая и мой сосед через дом ФИО12. Со слов сотрудников полиции ФИО12 при виде патрульного автомобиля скинул полимерный пакет на землю. На расстоянии около 2 метров от проезжей части на земле лежал синий полимерный пакет, при его осмотре в нем находилась растительная масса с запахом конопли. Более других пакетов поблизости не было. Я не сильно был удивлен данной ситуацией так как еще с детского возраста знаю что ФИО12 употребляет наркотические средства. У него дома систематически собирается круг его товарищей, которые распивают спиртные напитки и устраивают дебош, нарушают покой соседей. Горловину указанного пакета сотрудник полиции обвязал нитью, концы которой склеил бумажной биркой, на которой расписались все участвующие лица. На вопрос сотрудников полиции о том, кому принадлежит данный пакет ФИО12 пояснил, что пакет не его, и он не знает что в нем.

Показаниями свидетеля ФИО3, оглашенными государственным обвинителем, согласно которых следует, что я зарегистрирована по 

<

адрес> а проживаю: 

<

адрес>, в квартире моей матери. Ранее я проживала 

<

адрес> совместно с ФИО1. Так 13.06.2019 года я в течении дня совместно с ФИО1 и ФИО2 распивали спиртные напитки у меня дома 

<

адрес>. После чего около 20.00 часов мы все направились к ФИО12, чтобы его опохмелить, так как слышали, что он болеет. По прибытию к ФИО12 мы вместе с ним распили по немногу водки принесенной с собой, длилось это около 10-15 минут. После этого мы сказали ФИО12, что пойдем распивать далее у меня дома, купим по пути алкоголь, и продолжим, и если он хочет, то может пойти с нами, на что ФИО12 согласился и стал одеваться. Я вышла из дома, спустя пару минут вышли ФИО12 и ФИО1 с ФИО2. По пути следования ФИО2 и ФИО1 поддерживали Евгения под руки, так как он ходил с трудом из-за того, что перенес инсульт. Отойдя немного от его дома, мы увидели патрульный автомобиль, который выехал из-за угла и направлялся в нашу сторону. В этот момент я стала немного отдаляться от ребят в сторону, и видела как ФИО12 убрал руки парней и достав из одетой на нем куртки полимерный пакет синего цвета скинул его в сторону на землю. Я не поняла, для чего он это сделал и что там находилось. Ребята тоже стали отходить от ФИО12, и хотели разойтись по сторонам, так как были немного выпившие и боялись, что нас могут привлечь, однако наше состояние было нормальным. Сотрудники полиции подъехали к ФИО12, представились и стали спрашивать, что за пакет он выбросил на обочину дороги, на что ФИО12 стал отрицать и говорил, что он ничего не выкидывал и пакет не его. Я, ФИО2 и ФИО1 находились в стороне. Сотрудники полиции пригласили понятых из числа соседей на сколько я помню и изъяли тот пакет синего цвета, который выкинул ФИО12. При осмотре этого пакета сотрудниками полиции я видела, что в нем находится конопля, так как я знаю, как она выглядит. После этого ФИО12 забрали в отдел полиции, а нам сказали, что потом вызовут на опрос. Могу пояснить, что я не знала, что у ФИО12 с собой была конопля, и когда он выкидывал пакет с коноплей, то я даже не поняла зачем он это сделал, но я отчетливо видела, что именно этот пакет ФИО12 достал из правого кармана куртки и выбросил на обочину. Других каких-либо пакетов на земле не было.

Показаниями свидетеля ФИО2, оглашенными государственным обвинителем, согласно которых следует, что я зарегистрирован и проживаю в 

<

адрес> с матерью 

<

данные изъяты> и отцом 

<

данные изъяты>, братом 

<

данные изъяты>. Проживаю по указанному адресу около 30 лет. Так 13.06.2019 года я в течении дня совместно с ФИО1 и ФИО3 распивали спиртные напитки дома у последней, 

<

адрес>. После чего около 20.00 часов мы все направились к ФИО12, чтобы его опохмелить, так как слышали, что он болеет. По прибытию к ФИО12 мы вместе с ним распили по немногу водки принесенной с собой, длилось это около 10-15 минут. После этого мы сказали ФИО12, что пойдем распивать далее у ФИО3, купим по пути алкоголь и продолжим и если он хочет, то может пойти с нами. ФИО12 согласился и направился с нами. По пути следования я и ФИО1 поддерживали Евгения под руки, так как он ходил с трудом из-за того, что перенес инсульт. Отойдя немного от его дома мы увидели патрульный автомобиль, который выехал из-за угла и направлялся в нашу сторону. В этот момент ФИО12 убрал наши руки и достав из одетой на нем куртки полимерный пакет синего цвета скинул его в сторону на землю. Я не понял для чего он это сделал. Мы трое стали отходить от ФИО12 да и хотели разойтись по сторонам, так как были немного выпившие и боялись, что нас могут привлечь, однако наше состояние было нормальным. Сотрудники полиции подъехали к ФИО12, представились и стали спрашивать, что за пакет он выбросил на обочину дороги, на что ФИО12 стал отрицать и говорил, что он ничего не выкидывал и пакет не его. Я, ФИО1 и ФИО3 находились в стороне. Сотрудники полиции пригласили понятых из числа соседей на сколько я помню и изъяли тот пакет синего цвета который выкинул ФИО12. При осмотре этого пакета сотрудниками полиции я видел, что в нем находится конопля, так как я знаю, как она выглядит. После этого ФИО12 забрали в отдел полиции, а нам сказали, что потом вызовут на опрос. Могу пояснить, что я не знал, что у ФИО12 с собой была конопля и когда он выкидывал пакет с коноплей то я даже не понял зачем он это сделал, но я отчетливо видел, что именно этот пакет ФИО12 достал из правого кармана куртки и выбросил на обочину. Других каких-либо пакетов на земле не было.

Виновность подсудимого в совершении указанного преступления также подтверждается исследованными судом письменными доказательствами:

Протоколом очной ставки от 19.07.2019 года между подозреваемым ФИО12 и свидетелем ФИО3, в ходе которого ФИО3 подтвердила ранее данные ею показания в качестве свидетеля, и показала, что действительно 13.06.2019 года около 20.00 часов она совместно с ФИО1, ФИО2 и ФИО12 двигались в качестве пешеходов по ул.Ленина в с.Вольном, по пути следования увидев патрульный автомобиль ФИО12 достав из одетой на нем куртки полимерный пакет синего цвета скинул его в сторону на землю.

Протоколом очной ставки от 19.07.2019 года между подозреваемым ФИО12 и свидетелем ФИО2, в ходе которого ФИО2 подтвердил ранее данные им показания в качестве свидетеля, и показал, что действительно 13.06.2019 года около 20.00 часов он совместно с ФИО1, ФИО3 и ФИО12 двигались в качестве пешеходов по ул.Ленина в с.Вольном, по пути следования увидев патрульный автомобиль ФИО12 достав из одетой на нем куртки полимерный пакет синего цвета скинул его в сторону на землю. При этом подозревамый ФИО12 в ходе очной ставки вину свою признал полностью.

Протоколом осмотра предметов (документов) от 22 июля 2019 года, согласно которому осмотрено объяснение ФИО1, 

<

данные изъяты> года рождения, уроженца г.

<

данные изъяты>, проживающего 

<

адрес>, который в ходе опроса 15.06.2019 года пояснил: «По существу заданных вопросов могу пояснить, что я проживаю по выше указанному адресу. 13 июня 2019 года около 20 часов 20 минут я шёл по ул. Ленина в с. Вольное Успенского района Краснодарского края вместе с гражданкой ФИО3, а также с гражданином ФИО12 и ФИО2 около 

<

адрес> нам подъехал патрульный автомобиль. В этот момент гражданин ФИО12 достал из правого кармана куртки пакет синего цвета и выкинул его в сторону. Сотрудники полиции вышли из патрульного автомобиля представились и спросили у гражданина ФИО12 что за пакет он выкинул на обочину дороги. На что он ответил, что он ничего не выкидывал и пакет не его. Далее сотрудники полиции нас отпустили, а гражданина ФИО12 оставили. Так же мне не известно, что находилось в пакете у гражданина ФИО12.

Постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств от 22.07.2019 года, согласно которого по уголовному делу №11901030042000201 признано и приобщено в качестве вещественного доказательства бланк объяснения ФИО1 от 15.06.2019 года.

Рапортом инспектора взвода №1 ОРППСП ОМВД России по Успенскому району ФИО8 об обнаружении признаков преступления от 14.06.2019 года, согласно которому, 13.06.2019 года в 20.00 часов в 

<

адрес> для проверки документов был остановлен гражданин ФИО12, который при виде патрульного автомобиля достал из правого кармана куртки полимерный пакет синего цвета и выбросил в сторону на землю. В ходе осмотра места происшествия был изъят указанный полимерный пакет синего цвета с находящейся в нем растительной массой с характерным запахом конопли.

Протоколом осмотра места происшествия от 13 июня 2019 года, согласно которого в период времени с 20 часов 55 минут по 21 час 30 минут была осмотрена территория вблизи домовладения 

<

адрес> 

<

адрес>, где был обнаружен и изъят полимерный пакет синего цвета с растительной массой серого цвета с характерным запахом конопли.

Протоколом осмотра места происшествия от 14 июня 2019 года, согласно которого в помещении ИВС ОМВД России по Успенскому району у гражданина ФИО12 с помощью ватных дисков были изъяты смывы с пальцев и ладоней рук, а также ватный диск в качестве контрольного смыва.

Заключением эксперта № 203-э от 19.06.2019 года, согласно которому на поверхности ватных тампонов со смывами с рук гражданина ФИО12 выявлены следы наркотического средства тетрагидроканнабинола. Тетрагидроканнабинол является наркотически активным компонентом наркотических средств, получаемых из растения конопля, таких как марихуана, гашиш и гашишное масло. На контрольном ватном тампоне, наркотически активного компонента растения конопля – тетрагидроканнабинола не обнаружено, в пределах чувствительности использованного метода исследования.

Протоколом осмотра предметов (документов) от 21.07.2019 года, согласно которого была осмотрена упаковка в виде полимерного пакета синего цвета с содержимым, в котором находился полимерный пакет синего цвета с находящимся в нем прозрачным полимерным пакетом с растительной массой серо-коричневого цвета, изъятый 13.06.2019 года в ходе осмотра места происшествия с территории вблизи домовладения 

<

адрес>, а также ватные диски которыми производились смывы с пальцев и ладоней рук гражданина ФИО12

Постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств от 21.07.2019 года, согласно которого по уголовному делу №11901030042000201 признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой после проведения экспертизы 23,01 грамма, два ватных тампона со смывами с пальцев и ладоней рук гражданина ФИО12 и один ватный тампон, изъятый в качестве контрольного смыва.

Подсудимый ФИО12 в судебном заседании ведет себя адекватно, свою защиту осуществляет активно, обдуманно, суд, учитывая эти обстоятельства, приходит к выводу, что ФИО12 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимал и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатом и осознанно руководила ими. 

В этой связи, суд признает подсудимого в отношении инкриминируемого ему преступного деяния, вменяемым и приходит к убеждению о том, что подсудимый подлежит наказанию, на общих основаниях.

У суда нет оснований сомневаться в правдивости показаний свидетелей, оглашенных в судебном заседании, а также подлинности и объективности исследованных письменных материалов дела, поскольку они полностью согласуются между собой и с другими доказательствами по делу.

У свидетелей нет объективных причин оговаривать подсудимого, суд считает возможным положить в основу обвинительного приговора показания свидетелей, поскольку они не противоречат друг другу, а так же исследованным письменным материалам уголовного дела. 

Суд считает вину подсудимого доказанной, а версию ФИО12 о том, что марихуану ему подбросили, полностью опровергнутой собранными и исследованными по делу доказательствами. 

Так, доводы подсудимого о том, что данное наркотическое средство могло быть ему подброшено опровергаются, в том числе, показаниями свидетеля ФИО1, ФИО2 и ФИО3, которые утверждали, что пакет в котором была марихуана была у подсудимого и он её выбросил увидев экипаж патрульной машины полиции. 

Все свидетели обвинения в своих показаниях указывают на то, что данное наркотическое средство было обнаружено сотрудниками полиции после того как данный пакет, был выброшен самим подсудимым ФИО12

Версия подсудимого ФИО12 о его невиновности продиктована желанием избежать уголовную ответственность за незаконное хранение марихуаны.

Действия ФИО12 органом предварительного расследования квалифицированы по части 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации, как незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО12, суд состояние здоровья. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО12, судом не установлено.

Как личность ФИО12 по месту жительства характеризуется с отрицательной стороны. 

При назначении наказания ФИО12, суд учитывает тяжесть и степень общественной опасности совершенного им преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи и считает необходимым назначить ему наказание в виде лишения свободы, поскольку его исправление и перевоспитание не возможно без изоляции от общества, данное наказание будет способствовать достижению целей, указанных в статьях 2, 43 Уголовного кодекса Российской Федерации.

У суда нет оснований для применения статей 64, 73 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При решении вопроса о виде исправительного учреждения, суд в соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 58 Уголовного кодекса Российской Федерации считает необходимым определить отбывать наказание в колонии поселении, с учетом факта уклонения ФИО12 от отбытия наказания в колонии поселении по постановлению Успенского районного суда от 21.03.2018 года, направить к месту отбытия наказания под конвоем. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО12 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок шесть месяцев.

На основании статьи 70 Уголовного кодекса Российской Федерации к назначенному наказанию присоединить частично не отбытое наказание по приговору Армавирского городского суда 15.03.2016 (постановления Успенского районного суда от 21.03.2018 года) и окончательно определить ФИО12 к отбытию шесть месяцев десять дней лишения свободы с отбытием наказания в колонии поселении, куда следовать под конвоем.

Меру пресечения в виде подписки о не выезде и надлежащем поведении ФИО12 изменить на содержание под стражей, взяв его под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания, время содержания под стражей с 19.08.2019 года и до вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии поселении.

Вещественные доказательства: наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой после проведения экспертизы 23,01 грамма, два ватных диска со смывами с пальцев и ладоней рук ФИО12, один ватный диск изъятый в качестве контрольного смыва - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела ОМВД России по Успенскому району по вступлению приговора в законную силу уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья